



۲۵ آگست، ۲۰۲۵

بی بی سی  
استقلال - خیلواکی

دادستان دادگاه کیفری بین المللی (خارنوال محکمه بین المللی جنایت علیه بشریت) خواستار تصمیم گیری فوری در مورد بازداشت مقام‌های اسرائیل و حماس شد



منبع تصویر، Getty Images

۰۳ سنبله ۱۴۰۳ - ۲۴ آگست ۲۰۲۴

کریم خان، دادستان دادگاه کیفری بین‌المللی «خارنوال محکمه بین‌المللی جنایت علیه بشریت»، از قضات این دادگاه «محکمه» خواسته است تا فوراً در مورد تقاضای او برای صدور حکم بازداشت

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر «صدر اعظم» اسرائیل، و یوآو گالانت، وزیر دفاع این کشور، و همچنین یحیی سنوار، رهبر حماس، تصمیم گیری کند.

آقای خان تاکید کرده است که این دادگاه «محکمه» برای تحقیق و رسیدگی در این مورد صلاحیت کافی دارد.

در پرونده‌هایی «دوسیه‌هایی» که روز جمعه علنی شد، کریم خان از قاضی‌ها درخواست کرد که حکم بازداشت مقامات اسرائیل و رهبران حماس را بررسی کنند.

او گفته است که «هر گونه تاخیر غیرموجه در این رسیدگی‌ها بر حقوق قربانیان تاثیر منفی خواهد داشت.»

آقای خان تاکید کرده که دادگاه کیفری بین‌المللی «محکمه بین‌المللی جنایت علیه بشریت» صلاحیت رسیدگی به شهروندان «اتباع» اسرائیلی را دارد که در سرزمین‌های فلسطینی مرتکب خلاف می‌شوند و از قضات خواست تا چالش‌های «قانونی مطرح شده از طرف دولت‌ها و طرف‌های دیگر را در این موارد رد کنند.

### استقلال خپلواکی:

محکمه بین‌المللی جنایت علیه بشریت یا (International Criminal Court - ICC) که در سال ۲۰۰۳ در هالنند ذریعه عده‌ای از حقوقدانان خبره جهانی افتتاح گردید مکلف به بررسی و تعقیب جنایاتی است که در ممالک مختلفه علیه بشریت صورت می‌گیرد. بازخواست یا پیگیری عادلانه این جنایات در چنان ممالک یا به مناسبت ضعف حکومت و یا اعمال قدرت از جانب خود حکومت، صورت نمی‌گیرد، بنا بر آن این محکمه دوسیه‌های تحقیق و مطالعات دقیق را که ذریعه قانون دان‌های لایق که یا به احوال حقوقی آن سرزمین‌ها وارد هستند و یا ذریعه بعضاً که شاهد و ناظر آن جنایات بوده‌اند، با دقت، و استناد تهیه نموده و حتی المقدور به اجراء می‌گذارند.

اینکه تا کدام حدود حکمی که این تشکیل حقوقی خبره مانند جریانی که در بالا ذکر گردیده است، صادر می‌نماید، مؤثر واقع میشود، تعلق به صلاحیت حقوقی حکومت و دولت‌ها دارد؛ چنانچه در مورد صدر اعظم اسرائیل این اولین بار نیست که در مورد جنایات بشری وی علیه مردم فلسطین در جنگ غزه این حکم صادر می‌گردد.